3999/2016-318154(3)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Санкт-Петербург

16 июля 2016 года               Дело № А56-57507/2013

Резолютивная часть определения объявлена 07 июля 2016  года.

Арбитражный суд  города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе

судьи Антипинской М.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Даниловой В.В.,

рассмотрев в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) Открытого

акционерного общества «Научно-производственная фирма по внедрению научных и

инженерно-технических инноваций» (ОГРН 1027806873170, ИНН 7813045730),

при участии:

от ФНС России: представитель Сергеева К.С. по доверенности от 21.03.2016;

установил:

Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области от 19.12.2013 в отношении ОАО «Научно-производственная фирма по внедрению

научных и инженерно-технических инноваций» (ОГРН 1027806873170, ИНН 7813045730)

введена процедура наблюдения, временным управляющим утвержден Ремизов Ю.В.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» 11.01.2014.

Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

от 09.07.2014 ОАО «Научно-производственная фирма по внедрению научных и

инженерно-технических инноваций» (далее – должник) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении него открыта процедура конкурсного производства,

конкурсным управляющим утвержден Ремизов Ю.В. Указанные сведения опубликованы в

газете «Коммерсантъ» 19.07.2014.

В настоящем судебном заседании рассматривается отчет конкурсного

управляющего по итогам процедуры конкурсного производства должника.

До судебного заседания в материалы дела от конкурсного управляющего

поступили: протоколы собраний кредиторов от 23.03.2016, 26.06.2016, материалы по их

созыву и проведению; отчет конкурсного управляющего об использовании денежных

средств от 23.03.2016, от 26.06.2016 с приложенными документами; отчеты конкурсного

управляющего о своей деятельности и о результатах конкурсного производства от

23.03.2016, от 26.06.2016, с приложенными к ним документами; ходатайство о продлении

процедуры конкурсного производства в отношении должника сроком на 6 месяцев.

Из представленных суду документов следует, что в настоящее время мероприятия

конкурсного производства не завершены. За период конкурсного производства проведена

следующая работа:

Завершена инвентаризация имущества. Подготовлен приказ о создании

предприятия как имущественного комплекса. Соответствующие сведения размещены на

ЕФРСБ. Подготовлено аудиторское заключение о составе и стоимости предприятия.

А56-57507/2013

2

Завершена оценка имущества. Рыночная стоимость имущества составила

244458,3тыс.руб.

Собраниями кредиторов от 23.06.15г., от 23.12.15г. утверждены Предложения

конкурсного управляющего ОАО ВНИТИ о продаже имущества должника.

Организованы и проведены торги по продаже движимого имущества не входящего

в состав предприятия, как имущественного комплекса. Первые торги, назначенные на

19.10.15г., и повторные, назначенные на 07.12.15г., не состоялись. Проведены торги

посредством публичного предложения. Часть имущества осталась не продана.

22.07.15г. в Росреестр поданы документы на регистрацию права собственности на

предприятие, как имущественный комплекс. В настоящее время регистрация прекращена,

в связи с необходимостью постановки на кадастровый учет линейных сооружений,

входящих в предприятие (газопровод, теплотрассы, канализация и т.п.). Сданы в архив

документы длительного хранения за период с 1930г. по 2013г.

 Мероприятия по постановке на кадастровый учет линейных сооружений,

входящих в предприятие, в целях дальнейшей регистрации права собственности на

предприятие, как имущественный комплекс, на дату рассмотрения отчета конкурсного

управляющего не завершены.

Представители ФНС России возражений относительно продления срока

конкурсного производства не заявили.

Согласно части 2 статьи 124 Федерального закона Российской Федерации от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» при необходимости срок

конкурсного производства может быть продлен арбитражным судом по ходатайству лиц,

участвующих в деле, но не более, чем на 6 месяцев.

Неоднократное продление срока конкурсного производства возможно в

исключительных случаях, в частности, если это необходимо для реализации имущества

должника, завершения расчетов в кредиторами или для рассмотрения заявления о

привлечении контролирующих лиц должника к субсидиарной ответственности, что

отражено в пункте 50 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с

рассмотрением дел о банкротстве».

Суду предоставлены материалы, подтверждающие невозможность завершения в

настоящем судебном заседании процедуры конкурсного производства, в связи с тем, что

не все мероприятия, предусмотренные в данной процедуре  Федеральным законом

Российской Федерации от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

завершены, кроме того в материалы дела не представлены документы, подтверждающие

завершение ликвидационных мероприятий должника, а именно:  ликвидационный баланс

с отметкой о сдаче в уполномоченный орган, документы о закрытии счета должника,

доказательства передачи документов подлежащих длительному хранению сдачу в архив,

доказательства представления конкурсным управляющим в территориальный орган

Пенсионного фонда РФ сведений в соответствии  со статьями 6 и 11  Федерального закона

«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования» №27-ФЗ,  документы об уничтожении печати должника.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 124 Федерального закона Российской Федерации

«О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002, статьями 184-185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города

Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

определил:

1. Продлить срок конкурсного производства в отношении ОАО «Научно-

производственная фирма по внедрению научных и инженерно-технических инноваций» на

шесть месяцев до 09.01.2017 года.

А56-57507/2013

3

2. Назначить рассмотрение отчета конкурсного управляющего по результатам

конкурсного производства должника в судебном заседании арбитражного суда первой

инстанции на  12 января 2017 года  в  10  час.  05  мин. в помещении суда по адресу:

Санкт-Петербург, Суворовский проспект, дом 50/52, зал №  207 , тел. 643-48-18.

3. За пять дней до даты судебного заседания конкурсному управляющему

представить отчет о проделанной работе, ликвидационный баланс, а также

документальные доказательства, свидетельствующие о работе в рамках конкурсного

производства в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации

«О несостоятельности (банкротстве) от 26.10.2002 №127-ФЗ.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 14 дней со дня вынесения

определения.

Судья        М.В. Антипинская